ДОГОВОР №
об оказании дополнительных платных образовательных услуг
г.Орск
«____» сентября 20      г.
Муниципальное образовательное автономное учреждение «Средняя общеобразовательная школа
№ 27 г. Орска», именуемое в дальнейшем «Учреждение», в лице директора Белой Елены Ивановны, действующей на основании Устава, с одной стороны,
и
               (Фамилии имя отчество родителя ребенка)                                               (Фамилии, имя ребенка . год рождения)
именуемый в дальнейшем «Родитель», с другой стороны, именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем.
1. Предмет договора
1.1.
Учреждение обязуется предоставлять Родителю дополнительные платные образовательные
услуги (далее - Услуги).
1.2. Родитель обязуется оплатить Услуги на условиях настоящего договора.
1.3. Услуги оказываются Учреждением в форме занятий (Приложение № 1).
2. Обязанности Учреждения Учреждение обязано:
2.1. Организовать и обеспечить надлежащее исполнение Услуг в соответствии с действующим Гражданским Законодательством и настоящим договором. Услуги оказываются в соответствии с планами, графиками и расписанием занятий, разрабатываемыми Учреждением самостоятельно.
2.2. Обеспечить для оказания Услуг помещения соответствующие санитарным гигиеническим требованиям, а также оснащение (оборудование), соответствующее обязательным нормам и правилам, предъявляемым к данным видам Услуг.
2.3. Во время оказания Услуг проявлять уважение к личности Ребенка, оберегать его от всех форм физического и психологического насилия, обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия Ребенка с учетом его индивидуальных особенностей.
3. Обязанности Родителя
Родитель обязан:
3.1. Своевременно и в полном объеме вносить плату за предоставленные Услуги.
3.2. По просьбе руководителя Учреждения приходить для бесед при наличии претензий Учреждения к поведению Ребенка или его отношению к получению Услуг.
3.3. Проявлять уважение к педагогам, администрации и техническому персоналу Учреждения.
3.4. Обеспечить Ребенка за свой счет предметами (методическими материалами), необходимыми для надлежащего исполнения Учреждением обязательств по оказанию Услуг, в количестве, соответствующем возрасту и потребностям Ребенка .
4. Права Сторон
4.1 .Родитель вправе требовать от Учреждения предоставления информации:
· по вопросам касающимся организации и обеспечения надлежащего исполнения Услуг ;
· о  достижениях,   поведении,   отношении     Ребенка  к  занятиям  и  его   способностях  и перспективах в отношении проводимой с ним работы в рамках оказания Услуг.
5. Оплата Услуг
5.1.
Родитель до 10 числа текущего месяца оплачивает:
· предоставление Услуги в размере ________ руб. (_________________________ руб.)
•
услуги Банка по приему и зачислению платежа.
5.2.
Оплата производится через отделения ОСБ 8290 г. Орска или через кассу МОАУ «СОШ №27 г.Орска»
6. Основания изменения и расторжения договора

6.1.   Условия,   на   которых   заключен   настоящий   договор,   могут   быть   изменены   либо   по соглашению Сторон, либо в соответствии с действующим законодательством РФ.
6.2. Родитель вправе в любое время расторгнуть настоящий договор, при условии соблюдения указанных выше требований об оплате оказанных Услуг, при этом, возврат внесенной им суммы за истекший период действия Договора не производится. Перерасчет оплаты услуг производится лишь в случаях : 1.своевременного предоставления заявления законного представителя ребенка о причинах не посещаемости занятий ; 2. предоставления справки о болезни ребенка.
6.3. Настоящий договор, может быть, расторгнут по соглашению Сторон; по инициативе одной из Сторон на основании, предусмотренном действующим законодательством РФ.
6.4. Учреждение вправе отказаться от исполнения настоящего договора, если Родитель нарушил сроки оплаты Услуг по настоящему договору либо неоднократно нарушает иные обязательства, предусмотренные Гражданским Законодательством РФ и настоящим договором.
6.5. Настоящий договор считается расторгнутым по истечении 30 дней с момента получения адресатом уведомления о расторжении настоящего договора.
7. Ответственность Сторон
7.1. Все разногласия, возникающие в связи с исполнением настоящего договора, стороны решают путем переговоров. В случае не достижения соглашения стороны вправе обратиться в суд, исполнив процедуру досудебного решения споров, вытекающих из настоящего договора.
8. Прочие условия
8.1. Настоящий договор вступает в силу со дня его заключения Сторонами и действует до 01.09.20   года
8.2. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих разную юридическую силу, по одному для Учреждения и Родителя.
	Учреждение:

МОАУ «СОШ №27 г.Орска»

Юридический адрес

462420, г.Орск Оренбургской области ,

 ул.Макаренко,17 А
Директор: Белая Елена Ивановна
ИНН (учреждения) 5615017819
КПП (учреждения) 561401001
ОГРН 1035610250015
Банковские реквизиты:

Получатель: Муниципальное общеобразовательное автономное учреждение « Средняя общеобразовательная школа № 27 г. Орска» Орское отделение № 8290 ОАО "Сбербанк России"р/счет : 40703810146314013924
к/счет: 30101810600000000601
Банк: ОТДЕЛЕНИЕ № 8623 СБЕРБАНКА РОССИИ Г.ОРЕНБУРГ

БИК : 045354601

Директор МОАУ «СОШ №27 г.Орска»  Подпись……………………Е.И. Белая
	Родитель

Ф.И.О……………………………

Паспортные данные……………...........

……………………………………………

Адрес…………………………………

Телефон ………………………………….

Подпись …………../……………………./

Приложение № 1

к договору об оказании дополнительных

                                                                                   платных образовательных услуг
	Наименование услуг
	Срок оказания услуги
	Количество занятий
	Сумма в рублях

	Спецкурс «Подготовка к единому
государственному экзамену»

(по русскому языку и др. предметы)

	1 месяц

	9 занятий

(в месяц)
один предмет

	210

	Спецкурс «Подготовка к государственной итоговой аттестации»
	1 месяц
	9 занятий

(в месяц)

один предмет
	210

*цены установлены согласно Приложения №1 к решению Орского городского Совета  депутатов  от 02.04.2012 г. №21-350 Положение  «Об организации и порядке предоставления дополнительных платных услуг  муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации города Орска»
Директор МОАУ «СОШ № 27 г.Орска»                                                                               Е.И.Белая
Директору МОАУ «СОШ №27г. Орска»

Л.И.Пузановой

                                                               От _______________________________________________________

«ФИО родителя»

Заявление
Прошу предоставить моему (сыну,дочери)_________________________________________________________

дополнительные платные занятия по подготовке к единому государственному экзамену по предметам___________________________________________________.

Дата________
Подпись____________
Директору МОАУ «СОШ №27г. Орска»

Л.И.Пузановой

                                                               От _______________________________________________________

«ФИО родителя»

Заявление
Прошу предоставить моему (сыну,дочери)_________________________________________________________

дополнительные платные занятия по подготовке к единому государственному экзамену по предметам___________________________________________________.

Дата________
Подпись____________

Приложение № 1

к договору об оказании дополнительных

                                                                                   платных образовательных услуг

	Наименование услуг
	Срок оказания услуги
	Количество занятий
	Сумма в рублях

	Обучение чтению
	1 месяц

	9 занятий

(в месяц)

	210

	Решение занимательных математических заданий
	1 месяц
	9 занятий

(в месяц)

	210

	Индивидуальные занятия по развитию речи
	1 месяц
	9 занятий
	210

*цены установлены согласно Приложения №1 к решению Орского городского Совета  депутатов  от 02.04.2012 г. №21-350 Положение  «Об организации и порядке предоставления дополнительных платных услуг  муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации города Орска»

Директор МОАУ «СОШ № 27 г.Орска»                                                                               Л.И.Пузанова

Гл.бухгалтер МОАУ «СОШ №27 г.Орска»                                                                          А.Б.Абрамская

Приложение № 1

к договору об оказании дополнительных

                                                                                   платных образовательных услуг

	Наименование услуг
	Срок оказания услуги
	Количество занятий
	Сумма в рублях

	Обучение деловому английскому языку
	1 месяц

	9 занятий

(в месяц)

	210

*цены установлены согласно Приложения №1 к решению Орского городского Совета  депутатов  от 02.04.2012 г. №21-350 Положение  «Об организации и порядке предоставления дополнительных платных услуг  муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации города Орска»

Директор МОАУ «СОШ № 27 г.Орска»                                                                               Л.И.Пузанова

Гл.бухгалтер МОАУ «СОШ №27 г.Орска»                                                                          А.Б.Абрамская

Приложение № 1

к договору об оказании дополнительных

                                                                                   платных образовательных услуг

	Наименование услуг
	Срок оказания услуги
	Количество занятий
	Сумма в рублях

	Обучение деловому английскому языку
	1 месяц

	9 занятий

(в месяц)

	210

*цены установлены согласно Приложения №1 к решению Орского городского Совета  депутатов  от 02.04.2012 г. №21-350 Положение  «Об организации и порядке предоставления дополнительных платных услуг  муниципальными образовательными учреждениями, подведомственными управлению образования администрации города Орска»

Директор МОАУ «СОШ № 27 г.Орска»                                                                               Л.И.Пузанова

Гл.бухгалтер МОАУ «СОШ №27 г.Орска»                                                                          А.Б.Абрамская